



**DET KONGELIGE  
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT**

*Statsråden*

Næringskomiteen  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref  
HM/IHL

Vår ref  
21/1659-

Dato  
10. desember 2021

### **Vurdering av representantforslaget Dokument 8:25 S (2021-2022) om å styrke dyrevelferden for produksjonsdyr**

Regelverket under lov om dyrevelferd er dynamisk og skal baseres på oppdatert kunnskap. De senere årene har samfunnet endret seg på mange områder, også samfunnets syn og holdninger til dyr. Vi har fått økt kunnskap om dyrenes naturlige atferd og behov, og om hvordan stress og ytre påvirkninger endrer deres oppførsel og væremåte. God dyrevelferd kan regnes som et kollektivt samfunnsgode, og denne regjeringen ønsker at Norge skal være i verdenstoppen på dyrevelferdsområdet. I Hurdalsplattformen viser vi at dyrevelferd har høy prioritet.

Representantene foreslår at Stortinget ber regjeringen om å legge frem en stortingsmelding om dyrevelferd for produksjonsdyr, og trekker frem spesifikke problemstillinger som skal utredes i meldingen. Med en stortingsmelding kan problemstillinger knyttet til dyrehold løftes både faglig og politisk, og viktige fremtidsføringer kan legges. Dyrevelferd omfattes imidlertid av komplekse vurderinger. Et mandat for en eventuell stortingsmelding bør derfor utledes av en grundig faglig og politisk prosess, og med et helhetlig perspektiv. Jeg mener det er nærliggende at man da må gå inn i relevante problemstillinger for alle dyr som dyrevelferdsloven gjelder for. Det betyr både landdyr og akvatiske dyr, inkludert sports-, hobby- og familiedyr.

Representantforslaget omfatter også forslag som gjelder konkrete regelverksendringer og områder for prioritering av forskningsinnsats. Det pågår en prosess for oppdatering og modernisering av regelverket for hold av produksjonsdyr. Representantforslaget inneholder imidlertid forslag som kan få betydelige konsekvenser for økonomi og konkurransekraft i norsk husdyrhold. Jeg mener at eventuelle slike endringer bør komme som et resultat av en grundig utredning der både nytte og kostnad ved ulike tiltak blir vurdert, noe som for

eksempel vil kunne skje gjennom en dyrevelferdsmelding. Det er også slik at handlingsrommet for å gi særnorske bestemmelser er svært begrenset når det gjelder transport og avliving av dyr, ettersom regelverket på disse områdene er harmonisert gjennom EØS-avtalen.

Jeg vil på grunnlag av det som er anført ovenfor, fraråde at Stortinget gir sin tilslutning til representantforslaget.

Med hilsen

  
Sandra Borch